ООО «Гард-Хайбулла»,

г. Уфа, ул. Самаркандская,

д.1, к.2

ОГРН 1140280071887

ИНН/КПП 0276162087/027601001

                       ООО «Гард Сервис»,

г. Уфа, ул. Менделеева,

д.197, к.2, офис 34

ОГРН 1100280044039

ИНН/КПП 0276129763/027601001

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №А-58/14.6-18 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

 «16» мая 2019                                                          г. Уфа, ул.
Пушкина, 95

         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной

службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее –
Комиссия), в составе:

Председателя
комиссии:

 <...>

Члены Комиссии:

 <...>

 <...>

заместитель руководителя – начальник
отдела взаимодействия с
государственными органами,
аналитической работы и рекламы;

заместитель начальника отдела
взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и
рекламы;

ведущий специалист-эксперт отдела
взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и
рекламы;

        рассмотрев дело №А-58/14.6-18 о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения
части 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26 июля 2006 года
№135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее – Федеральный закон «О
защите конкуренции») в отношении ООО «Гард-Хайбулла»,

УСТАНОВИЛА:

         Управлением рассмотрено заявление о нарушении со
стороны ООО «Гард-Хайбулла» антимонопольного
законодательства. Согласно поступившему обращению  <...>
(единственный учредитель ООО «Гард Сервис» (ОГРН
1100280044039  ИНН/КПП 0276129763/027601001)) является

правообладателем товарного знака «ГАРД» по свидетельству
Российской Федерации № 508112 с приоритетом от 15.01.2013 и
сроком действия до 15.01.2023, зарегистрированного в
Государственном реестре товарных знаков и знаков
обслуживания Российской Федерации 11.03.2014 г. и
уведомлению о государственной регистрации отчуждения
исключительного права по договору № РД0262821 от 23.08.2018 в
отношении услуг 37, 44 классов МКТУ (37- дезинфекция,
дератизация, дезинсекция, уничтожение паразитов, за
исключением сельскохозяйственных вредителей; 44 –
разбрасывание удобрений и других сельскохозяйственных
химикатов воздушным и поверхностным способами, уничтожение
вредителей сельского хозяйства, садоводства и лесоводства,
уничтожение сорняков).

             ООО «Гард-Хайбулла» (ОГРН 1140280071887   ИНН/КПП
0276162087/027601001) было зарегистрировано в Едином
государственном реестре юридических лиц 01.12.2014 г.,
использует в своем наименовании товарный знак «ГАРД».

            ООО «Гард Сервис», основным видом деятельности
которого является оказание услуг по обработкам в области
сельского и лесного хозяйства и здравоохранения:

          Сельское хозяйство:

          - инсектицидные и фунгицидные обработки посевов с/х
культур;

          - дезинфекция и дезинсекция животноводческих и
птицеводческих помещений и отрытых территорий;

          - обеззараживание элеваторов и зернохранилищ;

          Лесное хозяйство:

          - локализация и ликвидация очагов насекомых –
вредителей;

          Здравоохранение:

          - акарицидные обработки;

          - обработки открытых биотипов против комаров;

          - дезинфекция и дезинсекция закрытых помещений большых
объемов;

          - ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций.

          Все обработки производятся с использованием
аэрозольных генераторов регулируемой дисперности ГАРД,
которые размещены на базе автомобилей КАМАЗ.

         ООО «Гард-Хайбулла» оказывает аналогичные услуги, также
используя генератор ГАРД.

           К жалобе приложены информация и материалы,
содержащие признаки нарушения части 2 статьи 14.6 Закона о
конкуренции в действиях ООО «Гард-Хайбулла» (г. Уфа, ул.
Самаркандская, д.1, к.2,  ОГРН 1140280071887   ИНН/КПП
0276162087/027601001).

           Таким образом, данные действия ООО «Гард-Хайбулла» (г.
Уфа, ул. Самаркандская, д.1, к.2,  ОГРН 1140280071887   ИНН/КПП
0276162087/027601001) содержат признаки нарушения части 2
статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135 "О защите
конкуренции", в части того что: не допускается
недобросовестная конкуренция, выраженная в копировании или
имитации внешнего вида товара, вводимого в гражданский
оборот хозяйствующим субъектом-конкурентом, упаковки такого
товара, его этикетки, наименования, цветовой гаммы,
фирменного стиля в целом (в совокупности фирменной одежды,
оформления торгового зала, витрины) или иных элементов,
индивидуализирующих хозяйствующего субъекта-конкурента и
(или) его товар.

         25.01.2019 г. лица, участвующие в деле на рассмотрение
дела не явились, уведомления в управление не вернулись.
Отложено на 21.02.2019г.

         21.02.2019 г. лица, участвующие в деле на рассмотрение
дела не явились, уведомления в управление не вернулись.

         18.03.2019 г. лица, участвующие в деле на рассмотрение
дела не явились, уведомления в управление не вернулись.

         05.04.2019 г. ООО «Гард-Сервис» в лице директора  <...>,
представителя по доверенности  <...> и представителя по

доверенности  <...>поддержали позицию, изложенную в
заявлении. Пояснили, что осуществляли совместную
деятельности с Ответчиком в период с 2011 по 2014 г.

         От Ответчика 04.04.2019 г. поступили запрошенные
документы (вх.5137 от 04.04.2019г.) документы приобщены к
материалам дела.

         25.04.2019 г. лица, участвующие в деле на рассмотрение
дела не явились, извещены.

         От ООО «Гард-Сервис» поступили письменные пояснения и
материалы по делу от 18.04.2019 вх. №6014, документы приобщены
к материалам дела.

         От ООО «Гард-Хайбулла» поступили материалы по делу от
24.04.2019 вх. №6316, документы приобщены к материалам дела.

         От ООО «Гард-Сервис» поступило ходатайство об
отложении рассмотрения дела (вх. №6328 от 24.04.2019).
Ходатайство (вх. №6328 от 24.04.2019) удовлетворено.

         16.05.2019 г. ООО «Гард-Сервис» в лице директора  <...>,
представителя по доверенности  <...> поддержали позицию,
изложенную в заявлении.

Представитель ООО «Гард-Хайбулла» не явился, извещен.

Исследовав имеющиеся материалы по делу, Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства, пришла к выводу о
невозможности вынесения решения по делу на данном
заседании Комиссии и необходимостью получения
дополнительных материалов (информации).

        В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела №А-58/14.6-18 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2.  Назначить рассмотрение дела № А-58/14.6-18 на «29» мая 2019
года в 10 часов 00 минут местного времени, рассмотрение дела
состоится по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Пушкина, 95, ком. 515.

3. ООО «Гард-Хайбулла» (г. Уфа, ул. Самаркандская, д.1, к.2,
ОГРН 1140280071887 ИНН/КПП 0276162087/027601001) представить в
срок до «29» мая 2019 г. следующие документы и материалы:
письменные пояснения по рассматриваемому вопросу;

информацию об оказываемых услугах и заключенных договорах
за 2017-2018 гг.;

дополнительные документы и материалы, имеющие отношение к
рассматриваемому вопросу.

4 . ООО «Гард Сервис» (г. Уфа, ул. Менделеева, д.197, к.2, офис
3 4 ,  ОГРН 1100280044039  ИНН/КПП 0276129763/027601001)
представить в срок до «29» мая 2019 г. следующие документы и
материалы: письменные пояснения по рассматриваемому
вопросу;

дополнительные документы и материалы, имеющие отношение к
рассматриваемому вопросу.

        С материалами дела можно ознакомиться в управлении
Федеральной антимонопольной службе по Республике
Башкортостан, контактные телефоны 272-35-29, 273-17-12.

 Копии документов, представленные для приобщения к
материалам дела, не заверенные нотариально, должны быть
заверены подписью руководителя и печатью юридического лица.

           Явка  ООО «Гард-Хайбулла» (г. Уфа, ул. Самаркандская,
д.1, к.2,  ОГРН 1140280071887   ИНН/КПП 0276162087/027601001) или
его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

 Председатель Комиссии                                                          <...>

Члены Комиссии
                                                                             <...>

                                                                                                     <...>